
平成 29年 6月 23日 

 

各位 

 

理事長交代のお知らせ 

 

公益財団法人文楽協会 

 

 

拝啓 平素より当協会の事業に対しまして格別のご理解ご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、当協会では、平成 20年 6月から理事長を務めておりました山口昌紀が

平成 29年 6月 15日付けで退任いたしました。 

 後任には、大阪商工会議所会頭の尾崎裕が、同日付けで理事長に就任いたし

ましたのでお知らせいたします。 

 今後ともご支援のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 

  

 

 

 

 

お問い合わせ先 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 文楽協会 

〒542-0073  大阪市中央区日本橋 1-12-10 

TEL.06-6211-1350 

FAX.06-6211-3609 



【ご参考】 

 

＜尾崎裕 略歴＞ 

1972年 東京大学工学部計数工学科卒業、大阪瓦斯㈱入社。2000年 理事、2002

年 取締役、2005年 常務取締役を経て、2008年に代表取締役社長に就任、2015

年より代表取締役会長。また、2013年から 2016 年まで（一社）日本ガス協会

会長、2015年より大阪商工会議所会頭を務める。 

 

＜理事長就任にあたってのコメント＞ 

「大阪で生まれ育った伝統芸能であり、国から重要無形文化財に指定され、ユ

ネスコ無形文化遺産にも登録されている文楽の振興に、少しでも役立つことが

できれば嬉しい。インバウンドで賑わう大阪・関西においては、世界の方々に

楽しんでもらえるエンターテイメントの拡充が必要だと考えており、文楽を広

く国内外の方々に楽しんで頂けるように取り組んでいきたい。」 

 


